
Российская Федерация  
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район»  
Тайшетское муниципальное образование  

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
от 14.06.2019 г.    г.Тайшет     № 532 
 
О внесении изменений в реестр 
муниципальных услуг Тайшетского 
городского поселения, утвержденный 
постановлением администрации 
Тайшетского городского поселения от 
12.02.2015г. № 82 

 
В целях приведения муниципальных правовых актов Тайшетского городского 

поселения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, в 
соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг», решением Думы Тайшетского 
городского поселения от 26.04.2012г. № 22 «Об утверждении перечня услуг, которые 
являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг и 
предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг, а 
также порядка определения размера платы за оказание таких услуг», руководствуясь ст.ст. 6, 
38, 46 Устава Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское 
поселение», администрация Тайшетского городского поселения 

 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 

1. Внести в реестр муниципальных услуг Тайшетского городского поселения, 
утвержденный постановлением администрации Тайшетского городского поселения от 
12.02.2015г. №82 «Об утверждении  реестра муниципальных услуг Тайшетского городского 
поселения», изменения согласно приложению. 

2. Начальнику отдела по организационной работе, контролю и делопроизводству 
администрации Тайшетского городского поселения Бычковой В.Д. обеспечить 
опубликование настоящего постановления в официальных средствах массовой информации. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
 
 

Глава Тайшетского  
городского поселения       А.М.Заика 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Приложение 
к постановлению администрации 

Тайшетского городского поселения 
от 14.06.2019г. № 532 

 

Добавить в пункт 2 «Муниципальные услуги в сфере градостроительства и землепользования» подпункт 2.16. следующего содержания: 
 

№ 
п/п 

Наименование 
муниципальной 

услуги  

Категор
ии 

заявите
лей 

Муници
пальной 
услуги 

Структурный орган 
администрации  

Тайшетского городского 
поселения, ответственный за 

организацию 
предоставления услуги 

Правовое основание предоставления услуги  

2.16 Согласование 
переустройства и 
(или) 
перепланировки 
помещения в 
многоквартирном 
доме, 
расположенном на 
территории 
Тайшетского 
муниципального 
образования 
"Тайшетское 
городское 
поселение" 

Собстве
нники 
помеще
ний  

Отдел по архитектурно-
строительным вопросам и 
благоустройству 
администрации Тайшетского 
городского поселения 

Конституция Российской Федерации (опубликована на официальном интернет-портале 
правовой информации http://www.pravo.gov.ru, 01.08.2014, в "Собрании законодательства 
РФ", 04.08.2014, N 31, ст. 4398); 
 Жилищный кодекс Российской Федерации ("Российская газета", N 1, 12.01.2005, "Собрание 
законодательства Российской Федерации", N 1 (часть 1), ст. 14, 03.01.2005, "Парламентская 
газета", N 7-8, 15.01.2005); 
Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации" ("Собрание законодательства Российской 
Федерации", 06.10.2003, N 40, ст. 3822, "Парламентская газета", 08.10.2003, N 186, 
"Российская газета", 08.10.2003, N 202); 
Федеральный закон от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг" ("Российская газета", N 168, 30.07.2010, "Собрание 
законодательства Российской Федерации", 02.08.2010, N 31, ст. 4179); 
 Постановление Правительства Российской Федерации от 28.04.2005 N 266 "Об утверждении 
формы заявления о переустройстве и (или) перепланировке жилого помещения и формы 
документа, подтверждающего принятие решения о согласовании переустройства и (или) 
перепланировки жилого помещения" ("Российская газета", N 95, 06.05.2005, "Собрание 
законодательства Российской Федерации", N 19, ст. 1812, 09.05.2005); 
 Постановление Правительства Российской Федерации от 16.02.2008 N 87 "О составе разделов 
проектной документации и требованиях к их содержанию" ("Российская газета", N 41, 
27.02.2008, "Собрание законодательства Российской Федерации", N 8, ст. 744, 25.02.2008); 
Устав Тайшетского муниципального образования "Тайшет Устав Тайшетского 
муниципального образования "Тайшетское городское поселение". 

   Исключить из пункта 4 «Муниципальные услуги в сфере жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства» подпункт 4.2. 
 

Руководитель аппарата администрации  
Тайшетского городского поселения         А.С.Кузин 


